
 

 
Rua Duque de Caxias, 398-Bairro São José - Fone: (79) 3214-1883 

CEP: 49015-320 - Aracaju-SE - CNPJ 13.128.152/0001-16 

E-mail: gerenciaexecutiva@corecon-se.org.br 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 031/2019 
 

DE  29  DE  AGOSTO  DE  2019 
 

 

 Designa o Conselheiro portador do 

registro mais antigo dentre os Terços 

Remanescentes deste Colegiado para o 

exercício interino da Vice-Presidência do 

Conselho Regional de Economia - 16ª 

Região/SE, de 29/08 a 31/12/2019. 

 

 

O Presidente da Sessão do Conselho Regional de Economia - 16ª 

Região/SE, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, conferidas pela Lei nº 1.411, 

de 13/08/51, Decreto nº 31.794, de 17/11/52 e Lei nº 6.537, de 19/06/78, e tendo em vista as 

deliberações do Plenário, em sua 8ª Sessão Plenária Ordinária realizada em 29 de agosto de 

2019. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Designar a Conselheira ANA GENI PAES FREITAS, 

portadora do registro mais antigo dentre os Terços remanescentes deste Plenário, para assumir 

a Vice-Presidência deste CORECON-SE a partir desta data até o dia 31 de dezembro de 2019, 

conforme rege o parágrafo 1º do Artigo 26 do Regimento Interno vigente. 

 

Art. 2º - Declara, de imediato empossada e em exercício, a Conselheira 

acima mencionada, eleita pelo Plenário. 

 

 

 

Sala das Sessões, 29 de agosto de 2019. 

 

 

 

 

Econ. ALDO ALVES VASCONCELOS 

Presidente em exercício 

 


